
                                                                                                                     Vanløse den 26. november 2018 

 
Høringssvar til forslag til lokalplan vedr. Damhusengens Skole 
 
Vi har følgende kommentarer til den fremlagte lokalplan: 
 
1. Parkeringspladser 
Der er oprindeligt blevet foreslået etablering af 80 parkeringspladser, som Vanløse Lokaludvalg 
ønsker reduceret til 27-30. 
Som naboer til skolen er vi meget bekendt med parkeringssituationen og vil derfor stærkt anbefale 
de 80 parkeringspladser som et absolut minimum. Vi har følgende begrundelser: 
- Der er kun P-zone på den ene side med lige numre af Ålekistevej (fra Jydeholmen til Klingseyvej), 
hvilket medfører, at parkeringspladser på den anden side med ulige numre konstant er optaget af 
ansatte fra skolen samt pendlere. Beboere, ansatte i afdelinger og andre med dagligt ærinde i 
kvarteret har således dagligt store problemer med at finde parkeringsplads. 
 
Problematikken fortsætter på Lønstrupvej, hvor man har fjernet ca. 60 parkeringspladser pga. 
etablering af udendørs arealer. Endvidere bruges Hanstholmvej af skolens ansatte, og på Ålekiste-
vej er der på begge sider fjernet ca. 10 parkeringspladser pga. beplantning af træer. 
 
 
2. Udkørsel 
Det foreslås af Vanløse Lokaludvalg, at der i perioden 7.30-8.30 etableres ensrettet indkørsel af 
Hanstholmvej og udkørsel af Klitmøllervej. 
Dette forslag finder vi fuldstændig uacceptabelt, da det vil indebære en kæmpe omkørsel ad 
Hanstholmvej via Hvidbjergvej og Hirtshalsvej og ud på Klitmøllervej og herfra tilbage til Ålekiste-
vej. 
Så vidt vi er orienteret, er den nuværende afspærring af Guldagervej med en blomsterkumme 
ulovligt foretaget af Grundejerforeningen, men en åbning af Guldagervej fra Hanstholmvej ville 
mindske den planlagte omkørsel med dertil hørende ekstra forurening og støjgener. 
Vi vil tilføje, at afdelingerne Holmehusene og Jyllandshuse har beboergarager ud mod Hanstholm-
vej og Klitmøllervej, og det vil skabe direkte gener for beboerne, når de skal foretage en udkørsel i 
spidsperioden om morgenen. 
 
 
3. Støj og forurening 
Som naboer til byggeriet har vi en klar forventning om, at støj og støvgener i byggeperioden redu-
ceres så meget, som det overhovedet er teknisk muligt.  
Allerede på nuværende tidspunkt er der støj- og forureningsproblemer på Ålekistevej i en sådan 
grad, at beboerne ikke kan åbne vinduer ud mod Ålekistevej i dagtimerne pga. sorte støvpartikler. 
Disse gener vil forværres med den planlagte udbygning af skolen, der vil medføre øget trafik på 
såvel Ålekistevej som tilstødende sideveje, og vi vil derfor anbefale, at der etableres støjdæmpen-
de asfalt på Ålekistevej og desuden udtænkes andre trafikale løsninger, så trafikken ikke føres ud 
ad Ålekistevej i den målestok, det er tilfældet nu med planlagt forværring fremover. 
 


